de Lavagem e Esterilização, desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 20 de março a 03 de abril de 2019, Laudo Nº 48492.

II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,

Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - Fundação HEMOPA, em 29 de abril de 2019.

Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA

Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 428960

PORTARIA N° 283/2019 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 29 DE ABRIL DE 2019.

O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - Fundação HEMOPA, no uso de suas atribuições legais, Considerando o Laudo N° 47840.

RESOLVE.

I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Cristyanne Castelo Branco Nunes de Sousa, matricula n° 5850312/3, Cargo de Enfermeiro, lotada (o) na (o), Gerência de Triagem de Doadores, desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 11 a 20 de março de 2019, Laudo Nº 47840.

II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,

Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará Fundação HEMOPA, em 29 de abril de 2019.

Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA

Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 428968

PORTARIA Nº 284/2019 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 29 DE ABRIL DE 2019.

O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - Fundação HEMOPA, no uso de suas atribuições legais, Considerando o Laudo Nº 47758.

RESOLVE,

I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Lucinete do Socorro Pinheiro Passos, matricula nº 5139007/1, Cargo de Auxiliar Banco de Sangue, lotada (o) na (o), Gerência de Coleta em Doadores, desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 20 de fevereiro a 05 de abril de 2019, Laudo N° 47758.

II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,

Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação HEMOPA, em 29 de abril de 2019. Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA

Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 428970

PORTARIA Nº 280/2019 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA. 29 DE ABRIL DE 2019.

O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - Fundação HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o Laudo Nº 197734A/2.

I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Izabel Cristina da Silva Miranda, matricula nº 5160898/2, Cargo de Técnico Patologia Clínica, lotada (o) na (o), Gerência de Imunologia Eritrocitária, desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 04 de abril a 02 de julho de 2019, Laudo Nº 197734A/2.

II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,

Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará

- Fundação HEMOPA, em 29 de abril de 2019.

Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA

Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 428956

PORTARIA Nº 282/2019 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 29 DE ABRIL DE 2019.

O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação HEMOPA, no uso de suas atribuições legais, Considerando o Laudo Nº 48479.

RESOLVE,
I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Shirley Junqueira Sales, matricula n° 5854504/4, Cargo de Enfermeiro, lotada (o) na (o), Gerência de Enfermagem, desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, no dia 28 de março de 2019, Laudo Nº 48479.

II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,

Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - Fundação HEMOPA, em 29 de abril de 2019.

Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA

Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 428963 PORTARIA Nº 279/2019 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA,

29 DE ABRIL DE 2019. O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - Fundação HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o Laudo Nº 48507.

RESOLVE,

I – Conceder Licença Assistência (o) servidor (a) Elen Luce Marçal Elmescany da Silva, matricula nº 5860733/3, Cargo de Enfermeiro, lotada (o) na (o), Gerência de Triagem de Doadores, desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 18 a 21 de março de 2019, Laudo Nº 48507.

II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,

Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - Fundação HEMOPA, em 29 de abril de 2019.

Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA

Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 428949

CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 024/2019 DECORRENTE DE DISPENSA DE LICITAÇÃO COM FULCRO NO ARTIGO 24, INCISO II DA LEI Nº 8.666/93, VINCULADO PROCESSO ADMINISTRATIVO No. 2019/68766.

DAS PARTES:

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA DO PARÁ – HEMOPA

CONTRATADO: KEYLA SEABRA UCHOA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n° 27.328.880/0001-86 com sede na Trav. Das Adalias, n°03- Bairro: Das Flores- CEP: 68.795-000- Benevides- PA, neste ato representado por sua representante legal Keyla Seabra Uchoa, portador da Cédula de Identidade nº. 7126020 SSP-PA, CPF/MF sob o nº. 024.059.332-41, doravante denominada CONTRATADA.

DO OBJETO: O objeto do presente contrato é a AQUISIÇÃO DE PALLETS EM POLIETILENO, para uso nos Arquivos Técnicos e administrativos da Fundação Hemopa.

DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo 12 (doze) meses contados da data de sua assinatura.

DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato correrão à conta da dotação orçamentária, a seguir:

Unidade Orçamentária: 62201

Programa de Trabalho: 10122129783380000

Fonte de Recurso: 0269001022 Natureza de Despesa: 44905200

DO VALOR: R\$ 3.725,00 (três mil setecentos e vinte e cinco reais) DO FISCAL DO CONTRATO:. Será responsável pela Gestão do contrato a servidora Celina Cláudia Nunes Cortinhas, Gerente do Arquivo e documentação técnica- GEDOT da Fundação Hemopa.

DO FORO: Belém - Pará

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 26 de abril de 2019.

ASSINATURAS:

Paulo André Castelo Branco Bezerra-Presidente da Fundação HEMOPA-

Contratante

KEYLA SEABRA UCHOA -KEYLA SEABRA UCHOA -Contratada

Celina Cláudia Nunes Cortinhas - Gerente do Arquivo e documentação técnica- GEDOT

Gestor Responsável pelo Contrato

ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº

229.089.192-49.

Protocolo: 428671

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2019 - HEMOPA

OBJETO: Aquisição de reagentes para a realização de exames imuno-hematológicos (antissoros) para o Hemocentro Coordenador e Hemorrede. Edital disponível em: www.comprasgovernamentais.gov.br e www.com-

praspara.pa.gov.br no Mural de Licitações. UASG da Fundação HEMOPA: 925452 SESSÃO PÚBLICA: 14/05/2019

Local: www.comprasgovernamentais.gov.br Hora: 09:00 Horas. (Horário de Brasília) Unidade Orçamentária: 62201 Programa de Trabalho: 10302142782930000

Fonte de Recurso: 0269001022 e 0103000000 Natureza de Despesa: 339030

Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra.

Protocolo: 428748 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2019 EM GRAU DE REPETIÇÃO -

HEMOPA OBJETO: Aquisição de uniformes e calçados para o Hemocentro Coordenador, Hemocentros Regionais e Hemonúcleos da Fundação

Hemopa. Edital disponível em: www.comprasgovernamentais.gov.br e www.

compraspara.pa.gov.br no Mural de Licitações. UASG da Fundação HEMOPA: 925452 SESSÃO PÚBLICA: 15/05/2019

Local: www.comprasgovernamentais.gov.br Hora: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)

Unidade Orçamentária: 62201

Programa de Trabalho: 10302142782930000

Fonte de Recurso: 0269001022 e 0103000000 e 0261000000

Natureza de Despesa: 339030

Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra

Protocolo: 428980

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 081/2018 - HEMOPA OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de INSUMOS DE INFORMÁTICA: TONERS PARA IMPRESSORA LAZER MONOCROMÁTICA, para o período de 12 (doze) meses.

Edital disponível em: www.comprasgovernamentais.gov.br e www.

compraspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.

UASG da Fundação HEMOPA: 925452 SESSÃO PÚBLICA: 16/05/2019

Local: www.comprasgovernamentais.gov.br